

UBND HUYỆN IA H'DRAI
HỘI ĐỒNG TUYỂN DỤNG
VIÊN CHỨC NGÀNH
GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
HUYỆN IA H'DRAI NĂM
HỌC 2024 - 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

Số: /KH-HĐTDVC

Ia H'Drai, ngày tháng năm 2025

KẾ HOẠCH

Tổ chức Tuyển dụng viên chức ngành Giáo dục và Đào tạo huyện Ia H'Drai năm học 2024-2025

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25 tháng 9 năm 2020 của Chính phủ về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;

Căn cứ Thông tư số 06/2020/TT-BNV ngày 02 tháng 12 năm 2020 của Bộ Nội vụ ban hành Quy chế tổ chức thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch công chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức; nội quy thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch công chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức;

Căn cứ Kế hoạch số 42/KH-UBND ngày 09 tháng 3 năm 2025 của Ủy ban nhân dân huyện Ia H'Drai về tuyển dụng viên chức đối với các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc ngành Giáo dục và Đào tạo huyện Ia H'Drai năm học 2024 - 2025;

Căn cứ Quyết định số 68/QĐ-UBND ngày 14 tháng 03 năm 2025 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Ia H'Drai, về việc thành lập Hội đồng tuyển dụng viên chức ngành Giáo dục và Đào tạo huyện Ia H'Drai năm học 2024 - 2025.

Hội đồng tuyển dụng viên chức ngành Giáo dục và Đào tạo huyện Ia H'Drai năm học 2024 - 2025 ban hành Kế hoạch tổ chức thực hiện như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

1. Mục đích: Giúp Ủy ban nhân dân huyện tuyển dụng đội ngũ giáo viên cho các trường mầm non, tiểu học có năng lực, trình độ đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ theo yêu cầu của vị trí việc làm.

2. Yêu cầu: Việc tuyển dụng viên chức phải đảm bảo công khai, minh bạch, công bằng, khách quan và đúng quy định của pháp luật.

II. NỘI DUNG:

1. Nội dung tuyển dụng:

- Kiến thức chung: Hiểu biết về pháp luật viên chức, chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật về ngành, lĩnh vực tuyển dụng.

- Chuyên môn nghiệp vụ: Kiểm tra kiến thức, kỹ năng hoạt động nghề nghiệp người dự tuyển theo yêu cầu của vị trí việc làm cần tuyển.

- Thang điểm: 100 điểm (kiến thức chung 50 điểm; chuyên môn nghiệp vụ 50 điểm).

- Thời gian: 30 phút (trước khi phỏng vấn, thí sinh có không quá 15 phút chuẩn bị).

- Không thực hiện phúc khảo đối với kết quả phỏng vấn.

2. Trình tự và dự kiến thời gian:

- Kiểm tra phiếu đăng ký dự tuyển vòng 1: Ngày 10/4/2025 kiểm tra phiếu đăng ký dự tuyển, thông báo kết quả. Thông báo triệu tập thí sinh dự vòng 2.

- Kiểm tra sát hạch vòng 2: Dự kiến ngày 19/4/2025, thực hiện kiểm tra sát hạch bằng hình thức phỏng vấn (tại trường Tiểu học-Trung học cơ sở Nguyễn Du, Thôn 1, xã Ia Dom, huyện Ia H'Drai). Căn cứ vào tình hình thực tế, Hội đồng sẽ thông báo thời gian, địa điểm dự thi vòng 2.

- Công bố kết quả, hoàn thiện hồ sơ tuyển dụng, quyết định tuyển dụng (sau khi có kết quả vòng 2).

(có Phụ lục chi tiết Kế hoạch kèm theo)

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Thành viên Hội đồng, các bộ phận giúp việc của Hội đồng tuyển dụng theo nhiệm vụ được phân công chuẩn bị tốt các điều kiện để tổ chức thi tuyển theo quy định.

2. Các thí sinh tham dự kỳ tuyển dụng căn cứ Kế hoạch này và các Thông báo của Hội đồng tuyển dụng để thực hiện.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Tuyển dụng viên chức ngành Giáo dục và Đào tạo huyện Ia H'Drai năm học 2024 - 2025. Các nội dung cụ thể trong kỳ tuyển dụng được đăng tải trên Cổng thông tin điện tử của UBND huyện Ia H'Drai tại địa chỉ: <http://iahdrai.kontum.gov.vn> và niêm yết công khai tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả của Ủy ban nhân dân huyện, trụ sở Phòng Nội vụ, Phòng Giáo dục và Đào tạo, các trường mầm non, tiểu học có chỉ tiêu tuyển dụng./.

Nơi nhận:

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện (b/c);
- Hội đồng tuyển dụng viên chức;
- Ban Giám sát (b/c);
- Các Ban, Tổ giúp việc Hội đồng;
- Trang thông tin điện tử huyện;
- Lưu: VT-LT, HĐTĐVC.

**TM. HỘI ĐỒNG TUYỂN DỤNG
CHỦ TỊCH**

**PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN
Nguyễn Tiến Dũng**